## I.

Puer voto à matre, ad B. V. Lindensem edito,  
lucem simul & vitam, propè amissam,  
recipit.

Narratur id à Ciaritio hunc in modum: *Laboraverat lethali agitudine, Georgius, Friderici Serige filius in Zandersdorff coloni, qui pagus ad Hospitale Landsbergense spectat: cui iam ante immoda suffusio sanguinis, lumen oculorum eripuerat, & immatura morte lumen parentibus reliquerat.* Iustina mater deploratam salutem filii videns, ad vota convertitur, filiumque si reviviscat, ad B. V. Lindensem laturam, & munus solenne addituram, quā maximè potest pietate, spondet. Inter bane

banc maternam votorum curam, cæperunt artus pri  
morte iam frigentes, vitali calore denuò impleri, & an  
mari: ipse moveri, oscitare & integris oculis lucem rur  
contueri, ad vitam perfectè revocatus. Exiliit gaudio ma  
ter recepto filio vivo, & sano; vota D<sup>eo</sup>, ac B.V. MARIA  
facta, lata sine mora solvit.

## II.

Mulier ad extremam fere cæcitatem perducta, vo  
ad B.V. Lindensem concepto, sanata.

Anno MDCXXII. inquit Ciaritius, XVIII. Augusti.  
Margareta mulier vidua ex pago Coia, libertinorum Ter  
ritorii Drenckfurten sis, hic votum salvit. Fatebatur (quod  
& pater illius, qui uniuersitatem vir proiecta atatu constan  
ter asserebat) se diuturno ac vehementi capitido dolore, ad ex  
tremas fere oculorum tenebras perductam fuisse. Voto B.  
MARIAE Virgini ad Tiliam facta, dolorem omnem cessasse;  
oculos cæcutire omnino desuisse: & ad B.V. Lindensem, nul  
lo utens ductore, sine quo nuspiciam antè progredi poterat,  
venisse testabatur. Deo, beatissimaq<sup>ue</sup> Virgini MA  
RIA, demissè gratiis actis, gratulabunda domum remi  
vit.

## III.

Textor Silesius, à gravi oculorum dolore, &  
propemodum cæcitate, curatur.

Matthias Hoffman, Textor Silesius, ut idem Author  
narrat, domum illum habens in Kamionka pago, Anno ex  
eunte MDCXXII. tetro oculorum dolore correptum, in  
ipsam propemodum incurvat cæcitatem; ita ut trimum hi  
bdomadarum spatio, ne ex propinquuo quidem, vel vider  
vel liquido discernere quidquam potuerit. Demum, ut  
lamitosorum mos est, ad vota configuit; & se Oratorium

M

Ejusdem Acatholici à cœcitate Lindæ curati.

317

MARIÆ Virginis Lindensis visitaturum promisit. Nec  
frustranea fuit votiva promissio, rediit enim subito oculo-  
rum lumen. Votum exibisse se expedivit MDCCXLII. die XVI.  
Aprilis.

#### IV.

Homo, ex profano Cingarorum genere, Lindam à  
suis deductus, lumen, quod amiserat, subito  
recepit.

Ex vagabundo illo hominum genere, sic enim rem  
Claritus percenset, qui se Cyngaros, seu Cyrenaos falsò  
appellant, quidā non postrema notæ per acutâ oculorū vexa-  
tione è redactus fuerat, ut de iis retinendis omnino despe-  
raret. Tandem post varia, nihilquē iuventia adhibita medi-  
camenta, aut suā sponte incitatus, aut à quibusdam pii homi-  
nibus submonitus, ad B. Virginis hoc Oratorium, grandi-  
cum Cereo, se profecturum devovit. Dicitur igitur à tur-  
ma Cingarorum ad locum sacrum, diem non videns, &  
deductorem sequens. Suscepit Iesus, per Matris gloriose  
interventionem, hominis votum precesquē. Confestim enim  
pristina oculorum sanitas illi redditā est. Ille Deum sup-  
pliciter adorat, B.V. MARIÆ humiles agit gratias, latus  
discedit. Certè non levia Cyngarus hic videbatur pii, &  
grati animi signa edere; ut & ceteri illius comites, qui co-  
piosa stipite in eleemosynarium stipitem imiectā, frequen-  
ter se s. locum adituos, & gloriam DEI, qui in eo mira-  
operatur, ubique locorum deprædicatuos affirmârunt. Ac-  
cidit MDCCXII. Illumet homines Anno MDCCXIV. velum  
insigne e s. ricu contextum, ad sacram Oratorium venera-  
bundi detulerunt.